
B. O. del E.—Núm. 184____________________ 2 agosto 1976 _____________________________________ 14941

Segundo.—Excluir de la oposición, por las causas que se in­
dican, a los siguientes solicitantes:

Por no cumplir los requisitos establecidos en el apartado 2 de 
la base II de la convocatoria:

Merino Guerrero, Luis.
Pérez Martín, José Luis.
Rivas Cembellín, Vicente.
Sánchez Villasevil, María Teresa.

Por.no cumplir los requisitos establecidos en el apartado 3.3 
de la base II de la convocatoria:

Alba Benaya, María Dolores.

Por no cumplir los requisitos establecidos en el apartado 3.4 
de la base II de la convocatoria:

Gosálvez Sospedra, María del Carmen.

Tercero.—Podrán interponer reclamación ante esta Dirección 
General, en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el 
siguiente al de la publicación de la presente lista, aquellos que 
se consideren perjudicados por la misma.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de julio de 1976.—El Director general, Pascual 

Calderón. 

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La­
borales.

14823 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se hace pública la lista de as­
pirantes admitidos y excluidos a la oposición para 
cubrir plazas del Grupo «B» de la Escala Docente 
de Universidades Laborales convocada con fecha 4 
de junio de 1976.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de presentación de solicitudes 
para tomar parte en la oposición para proveer plazas del Gru­
po «B» de la Escala Docente de Universidades Laborales, según 
convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» núme­
ro 142, de 14 de junio de 1976, y de conformidad con lo dispuesto 
en la base V de dicha convocatoria.

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:

Primero.—Admitir para participar en la oposición convocada 
con fecha 4 de junio de 1976 a los siguientes solicitantes:

1. Música

Alonso Brull. Vicente.
Bermell Corral, María Angeles.
Blasco Vercher, Francisco.
Colmenar Fernández, Sagrario.
Chapi Orrico, Miguel Angel.
Guillamont Peiró, María Amparo.
Gutiérrez Irles, Rosalía.
Llácer Escorihuela, Mercedes.
Monfort Ten, Francisco Javier.
Navalón Riaza, Manuel.
Pérez Ortega, Francisco.
Ramis Ramis, Ofelia.
Sansaloni Alcocer, Santiago.

2. Profesorado de E. G. B.

González Pérez, María del Pilar.
Hernández Betancor, Ildefonso.
Lodo Zabaleta, Mercedes.
Medina Melián, Santiago.
Ortega Suárez, Vicente.
Remón Suescun, José María.

 3. Materias Técnico Profesionales

Antuña García, José Matías.
Ares Camba, Manuel.
Argote Vea-Murguía, José Ignacio.
Bellido Contreras, María de los Angeles.
Blázquez Fernández, Luis.
Bordonaba Mayoral, Macario.
Cabrera Benito, María Jesús.
Cano Seijo, Manuel.
Carretero Hernández, Antonio.
Carvajal Salinas, Enrique.
Costas Capelo, José Manuel.
Fernández Mesa, Bienvenido.
Galán Orol, Eloy.
García Mancos, Rafael.
Gascón Gascón, David.

Gil-Rodrigo Rodríguez, María Rosa.
Gotor Miguel, María de los Angeles.
Granda Menéndez, María Concepción.
Granell Pardo, Angel.
Hermida Rodríguez, David.
Hernández Pavón, Enrique.
Hernando Rica, Ana María.
Iglesias Cazorla, Juan.
Leniz Ituiño, María Cruz.
López Ferreras, Francisco.
López Hernández, María.
Luque Cano, Francisco.
Lliso Genovés, Francisco.
Maestro Cañadas, Sebastián.
Manuel Rubio, Antonio de.
Martín González, Juan Enrique.
Martín Marcos, Alfonso Luis.
Mate Antolín, José María.
Melero Pérez, Luis.

     Muñoz Camino, José María.
Padilla Castilla, Saturnino.
Pamies Guerrero, José Antonio.
Paradela López, Manuel.
Parrilla Gutiérrez, Julio.
Pascual Redondo, José Manuel.
Pérez Román, Simón Luis.
Pestaña González, José Juan Manuel.
Rodero Santamaría, María Luisa.
Roiz García, Arturo.
Rubio Ramos, José Vicente.
Rudilla Martínez, José Antonio.
Salvatierra Caballero, Manuel.
Sanguino Salado, Pedro Angel.
Santonja Tabernero. Alberto.
Sastre Doménech, Juan Antonio.
Targarona Pujadas, Ramón.
Tenreiro Ramallo, Ricardo.
Trigo López, José.
Vilas Torruella, Mercedes.
Vinagre Prieto, Juan José.

Segundo.—Excluir de la oposición, por las causas que se in­
dican, a los siguientes solicitantes:

Por no cumplir los requisitos establecidos en el apartado 2 de 
la base II de la convocatoria:

Bellot Porta, Amparo.
Cattoni Palomares, Emilio.
León Berdion, Trinidad.
Loma Osorio-Glera, César.
López Escar, José María.
Morales Díaz, Rosendo.
Riva Galindo, José María.

Por no cumplir los requisitos establecidos en el apartado 3.3 
de la base II de la convocatoria:

Abos Bes, Miguel.
Marcos Camblor, Mariano.
Royo Baldearcos, María Rosario.

Por no cumplir los requisitos establecidos en el apartado 3.4 
de la base II de la convocatoria:

Espada Mora, María Pilar.
Hermida Rodríguez, Manuel.
Jiménez Gómez, Fermín Rubén.

Tercero.—Podrán interponer reclamación ante esta Dirección 
General, en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el 
siguiente al de la publicación de la presente lista, aquellos que 
se consideren perjudicados por la misma.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de julio de 1976.—El Director general, Pascual 

Calderón.
Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La­

borales.

14824
RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se hace pública la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición convocada por Resolución de 4 de junio 
de 1976 para la cobertura de plazas vacantes del 
grupo «A» de la Escala docente de Universidades 
Laborales.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de presentación de solicitudes 
para tomar parte en la oposición para proveer plazas del grupo



«A» de !a Escala docente de Universidades Laborales, según 
convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 142, de 14 de junio de 1976, y de conformidad con lo dis­
puesto en la base V de dicha convocatoria,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:

Primero.—Admitir para participar en la oposición, convocada 
con fecha 4 de junio de 1976, a los siguientes solicitantes:

1. Matemáticas

Albarrán Pérez, Alfonso Carlos.
Angulo Díaz, Clara. 
Arroyas Ferrándiz, Herminio.
Baylin Conejo, Carlos.
Campo Pérez, Pedro Bautista del.
Capella Rapún, Luis Adolfo.
Cartujo González, Francisco José. 
Clímente Valero, Vicente.
Corcobado Cartes, Juan Luis.
Dañes Gomis, Vicente Justo.
Escudero Martínez, Silverio.
Espejo Pérez de la Concha. José María, 
Fernández Gómez, Emilia,
Fernández Rouco, Regina.

   Fita Cristofol, Onofre.
Flores Doña, José.
Fraga Vila, Ana María.
García Teijo. María del Carmen. 
González Grandas, Carlos,
González Martínez, Rafael.
Gutiérrez Lazpita, José Francisco.
Herrera Arrocha, Francisco Javier.
Jimeno Martínez, Alicia.
Lastres Rubinos, Antonio.
Latorre Rodríguez, Eduardo.
Lou Gimeno, Porfirio.
Lozoya Elzaurdía, Carlos Antonio. 
Malillos Rodríguez, Manuel.
Marco Iriarte, María Angeles.
Martínez Gimeno, Luciano.
Membrive Gutiérrez, Jesús.
Mendívil Campo, Jesús María.
Montes Vidau, Francisco Javier.
Mosquera González, José Luis.
Pardo Regó, Venancio.
Pardos Muñoz, María Inés.
Pérez Fuentes, Luis María.
Poyatos Soria, José.
Pozo de la Viuda, Martín del.
Ramírez Aledón, Isidro.
Ramos Almela, Ramón.
Rechea Alberola, Pilar.
Rey de la Iglesia, María Cristina. 
Rodríguez Ballesteros, María Cristina. 
Rubio Roy, Evaristo.
Sánchez García, Manuela.
.Velasco Lazcorreta, María Asunción.
Vidal Macia, Antonio Manuel.
Villaamil Amor, Sergio.

2. Física y Química

Abadías Sierra. Miguel Angel.
Alvaro Fontán, Valentín.
Badenes Sanchís, Vicente.
Benito Clemente, Alfonso.
Castro Mato, María Luz.
Correcher Lavarías, Valentín.
Cuevas Redrado, Carmen.
Delgado Bayo, Luis María.
Domingo Aquilúe, Mercedes.
Fernández Osorio, María Concepción. 
Fernández Rojero, Vicente.
García García, José Antonio.
Garrido Colomo, María Alicia.
Garrido Tello, Martín.
Gasteazy Cánovas, Angel.
Gómez Valdueza, Carlos.
González Arriero, Cecilio.
González Díaz, José Luis.
González González, María Trinidad. 
Lamas Pascual, José.
Lirola Soler, María de los Angeles.
López Tortosa, Miguel.
Losada Varóla, Carlos Felipe.
Meijón Mouriño, María del Carmen. 
Miguel Gracia, María Josefa.
Moyano Diez, Rafael.
Nieto Fernández, Juan Manuel.
Palacín Latorre, José María.
Patiño Medrano, María Julia.
Pérez Machado, Alejandro.
Pérez Martín, María Remedios.
Pérez Segura, María Dolores.
Polo Laso, José Luis.
Ramos González. Elvira.
Rubio Gracia, José Luis.
Sáez de Miera García-Lorenzana, Arturo.

Sánchez Gallardo, Francisco.
Sánchez Sánchez, Juan Francisco.
Sánchez Ramos, Sinforiano.
Santaoana Gómez, Teresa.
Sancho-Tello de Carranza, María Jesús. 
Sanz Cordón, Daniel.
Soler Vázquez, Enrique.
Useros Fernández, María Jefeús.
Vallejo de Paz, Estanislao Juan.
Vázquez Torres, Julia María,
Villanueva Pareja, Angel.
Vivanco Dronda, José Manuel.

3. Ciencias Naturales

Albuerne Pascual, Miguel Angel.
Calzada Terrados, Ascensión.
Claramunt Lloréns, Baltasar.
Fernández López, María Gloria.
Gafo Fernández, Rafael.
García Barandica, Enrique.
Hernández Calvo, Manuel.
Izquierdo Berrocal, Pilar.
López Ojeda, Antonio.
López Saavedra, Francisco Aurelio. 
Martínez Fernández-Villamil, Rosa María 

Belén.
Mendoza Montero, José Antonio.
Mozo Cantón, María del Carmen.
Muñoz Blasco, María Fuencisla Hortensia. 
Núñez Díaz, Soledad.
Ortega Guerrero, Emilio.
Otero Soria, María Paz.
Rodríguez Luis, Juan.
Rubio Rodríguez de Castro, M.a Angeles. 
Sarriá Amigot, Francisco Javier.
Sellas Molist, Juan.
Soriano Valenzuela, Juana.
Torres Borrajo, María Jesús.

4. Lengua y Literatura

Aguilera Bernárdez, Francisco.
Arias Fernández, Georgina.
Ariño Rodrigo, Juana Esperanza.
Aristu Mondragón, Francisco Javier. 
Arribas Llórente, María Concepción. 
Barea Diego, María Pilar.
Barrera Jiménez, Marina.
Bercedo Gil, Agustín.
Burguera Nadal, María Luisa.
Carrillo Mateo, Evaristo.
Cortés Roldán, José Luis.
Coyne Ros, María Eugenia.
Chozas Pedrero, Mercedes.
Domingo Milla, Carlos.
Durán Medina, María del Carmen. 
Escartín Otín, Miguel.
Fayos Poveda, Pedro.
Fernández Calle, María Pilar.
Fernández García-Jove, Carmen.
Fortea Gómez, María Pilar.
García Díaz, Félix.
García Santos, Clara.
González García, María Angeles.
González Marín, Eladio.
González Valbuena, Miguel Angel. 
González Valiente, María Pilar.
Gutiérrez Rodríguez, Gerardo.
Hernández Farelo, José María.
Hidalgo Gallardo, Florentina.
Hernández Sánchez, José Agustín. 
Ibarrola Marina, Concepción.
León Gutiérrez, Miguel Angel.
López Arias, Alfonso Carlos.
López García-Plaza, Angel.
López Gutiérrez, Manuela.
Magariños Ramón, Mercedes.
Martín Pindado, Pilar.
Martínez Calvo, Purificación.
Mendoza García, María Remedios. 
Moratilla Mata, Víctor Antonio.
Muñoz Moreno, Rosa.
Muriel Morillo. María Paz.
Orive Castro, Esteban Emilio.
Pacheco Carrizosa, José Tomás.
Paules Padilla, María Dolores.
Pérez-Cacho Freire, Jesús.
Picón Barrera, Fernando.
Picón García, María Luisa.

Prada Sánchez, María Rosa.
Ramos Corrada, Miguel.
Riesco Delgado, María Soledad.
Rodríguez Sánchez, Manuel.
Romera Castillo, José.
Ruano Martin, Bernabé Félix.
Ruiz de Martín-Esteban y Ubeda, Julián. 
Ruiz Robles, Carmen.
Sánchez Fernández, Jesús.
Santos Salgado, Jorge Luis.
Serrano Agullo, Antonio.
Vázquez Arredondo, María José.
Villar Corrales, Margarita.
Villuenda Capdevila, María Gloria.

5. Idiomas

Alburquerque Pérez, Rosario.
Arguello Méndez, María Mercedes.
Arias Prieto, Inmaculada,
Bahillo Baste, Josefina.
Ballell Candela, Encarnación.
Basabe Blanco, Juan.
Bayo Calaforra, Luis Miguel.
Calderón Candenas, Alicia.
Calero Ramón, Casta.
Capdevila Penalva, Matilde.
Carazo Carrasco, José Antonio.
Carrera Méndez, María Teresa.
Clerigues Belloch, Josefina.
Córdoba Sánchez, Alfredo.
Corrales Pérez, Julián.
Gallego Losada, Ricardo Paulino.
García Isern, Juan Francisco.
García Paniagua, Rosa María.
Heras Castaño, Margarita Eugenia de las 
Herrer Garrido, Julia.
Herrero Murillo, María Teresa.
Lázaro Santiago, María Pilar.
López Rubio, Carmen.
Marcelo de Aza, María Florencia. 
Martínez Ramos, Felipe,
Medina Cuesta, Margarita,
Morales Rodríguez, Jerónima.
Muñoz y Aguilar. María Luisa.
Navarro García, María Consuelo. 
Oroquieta Unanúa. María Angeles.
Ortega Suárez, Jesús.
O’Shanahan Roca, María Eugenia.
Paz Canalejo, María Mercedes.
Perela Nieto, María Esther.
Piñero Alcón, Alfonso.
Pozo de la Viuda, Mateo del.
Puig Pérez. Marina Antonia,
Ramos Llanos, Luis.
Roche Lobera, Margarita.
Rodrigo Quílez, María del Carmen. 
Rodríguez Fernández, María del Carmen. 
Romaní Suáy, María Josefa,
Ruiz García, Joaquín.
Trigo Palop, Celestino.
Tur Gómez, María José.
Velasco Barrios, Ramona.
Villa Iglesias, Isacio.

6. Geografía e Historia

Almela Cortina, María Amparo.
Alonso Baquer, María Luisa.
Anguita Galán, Eduardo.
Aparici Tarazona, María Consuelo. 
Arduña Domingo, Carmen.
Baquero, Armillas, María Rosario.
Beltrán Loyola, Encarnación.
Cendal Burdalo, Juan José.
Cortiella Odena, Francisco.
Chorro Barril, José Luis.
Domínguez Uzquiano, Manuel Francisco. 
Fernández Enríquez de Salamanca, José 

Antonio.
Fuentes Monzó, Eduardo de.
Garín Ramondegui, Pilar.
Gaspar Auría, Jaime.
Hernández Morán, Juan.
Imaz Jiménez, María Josefa.
Jávega Rada, Miguel.
Manso Gutiérrez, Manuel Adolfo.
Marco Quílez, Jesús Víctor.
Marín Pineda, Pilar.
Mayo Antoñanzas, María Jesús.



B. O. del E.—Núm. 184___________________ 2 agosto 1976___________________________        14943

Peiró Lorente, Rosario.
Pérez Alfaro, Luis Angel.
Pérez Castillo, Juan Antonio.
Real Añols, Hortensio.
Reyes Sainz de la Maza, M.“ Rosa de los. 
Riesco de Sandámaso, José.
Rodríguez Requena, Joaquina.
Rodríguez Sánchez, José.
Rubio Nadal, Josefa María.
Sanfrancisco Zomeño, Cristina.
Serván García, María Jesús.
Valenzuela Muñoz, Josefa María.

7. Filosofía

Acilu Alonso, Prudencio.
Aperte Astiz, Josefina.
Arizabaletá Sanmiguel, Jesús.
Baizán Alvarez, Jesús.
Calatayud Calatayud, Juan.
Fajardo Caldera, Guadalupe.
Fariña Suárez, José.
Fernández de la Cera, Manuel.
García Toralba, Jesús.
Gomariz García, Emilio.
Gómez Hernández, Hipólito.
González Otero, Femando.
Gutiérrez Burón, Antonio.
Jiménez Sánchez, Secundino Enrique. 
Mateos Mateos, Pedro.
Núñez Ríos, Eugenio.
Palacios Sánchez, Benedicto.
Pascual Badillos, Miguel Angel.
Pérez Iruela, Juan Manuel.
Sema Atares, Eduardo de la.
Sorolla Espitia, José.
Tur Ferrer, Antonio.
Verde Asorey, Juan Bautista.

8. Latín

Alvarez de Paz, Venancio.
Bizcarrondo Laredo, María Teresa.
Cuyas de Torres, María Elisa.

Díaz de la Torre, María del Carmen. 
García Jiménez, María Concepción. 
Linares Rodríguez, Francisco Javier. 
Manchado Mañas, María Dolores.'
Pardo Pardo, José Antonio.
Prado Ranedo, Luis Carlos.
Quero Martin, José María.
Yende Castro, María Isabel.

9. Dibujo

Albillos Mozo, Santiago.
Buj alance Ruiz, María del Carmen. 
Cabrera Mujica, Agustín.
Carbajal Baños, Javier.
Grajales Carbonell, Enrique.
Hernandis Díaz, Francisco.
Justo Silla, José.
Mora Royo, Arturo.
Navas-Parejo Pérez de la Concha, José. 
Rencurel Arenas. María Carmen. 
Rodríguez Guillén, María Luz. 
Rodríguez-Rioboo Lavigne, Rafael.
Romera Agulló, Juan.
Zamora Nodal, Carlos.

10. Tecnología Eléctrica

Gabilondo Echeverría, Félix.
Ocón García, Carlos.

11. Tecnología Electrónica

Fuente Largo, Daniel de la.
González Fabón, Francisco.
Ibáñez de Opacua Molina, Francisco Ja­

vier.
Meziat Luna, Daniel Miguel.

12. Tecnología Metal

González Martín, Agustín.
Montoya Moreno, Felipe.
Santo Domingo Santillana, Jaime.

13. Materias Específicas de Formación 
Administrativa

Díaz Alvarez, Genaro.
Gil García. Amelia.
Gómez Fernández, Celso.
Gómez Guerrero, Antonio.
Palomero Martínez, Juan.
Ruedas Borrego, Francisco.
Ruiz Langa, Carmen.
Tricio Fernández, José.

14. Ciencias Empresariales

Béseos Olaizola, Francisco.
Díaz Pérez, Viliulfo Aníbal.
Fernández Fernández, Francisco Javier. 
Fernández y Rodríguez de Mejorada, Luis 
Gutiérrez Artidiello, Julia.
Otero Goya, Angel Remigio.

15. Enseñanzas Agrícolas

Cerdá García, Antonio.
Marín Sánchez, Juan Pedro.
Pascual Cevallos, Femando Luis.

16. Ciencias de la Educación

Fernández Reyero, Pedro.
Ovejero Sanz, María Paz.

17. Arquitectura Técnica

Orad Aragón, José.

18. Legislación y Economía

Soldevilla y González - Grano de Oro, 
Diego.

Segundo.—Excluir de la oposición, por las causas que se in­
dican, a los siguientes solicitantes:

Por no cumplir los requisitos establecidos en el apartado 2 
de la base II de la convocatoria:

Acosta Rodríguez, Humberto.
Barroso Marrero, Juan Tomás.
Bernia Pardo, Juan José.
Bobb Wolff, Leslie Carolynn.
García Hernández, Francisco.
Iglesias Moyano, José Luis.
Mata Freire, Antonio.
Merinero Rivilla, María Luz.
Moradillo Mateo, María del Carmen.
Servera Muntaner, José Luis.
Subías Guillén, Pablo Fernando.

Por no cumplir los requisitos establecidos en el apartado 3.3 
de la base II de la convocatoria:

Leniz Ituiño, María Cruz.
Targarona Pujadas, Ramón.

Por no cumplir los requisitos establecidos en el apartado 3.4 
de la base II de la convocatoria:

García Ordóñez, María Pilar.
Martín Pastor, María del Carmen.
Miranda Ibáñez; Isabel.
Ruiz de Azúa y Martínez de Ezquerecochea, Luis María

Tercero.—Podrán interponer reclamación ante esta Dirección 
General, en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el 
siguiente al de la publicación de la presente lista, aquéllos que 
se consideren perjudicados por la misma.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de julio de 1976.—El Director general, Pascual 

Calderón.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La­
borales.

ADMINISTRACION LOCAL

14825 RESOLUCION del Ayuntamiento de Lebrija (Sevi­
lla) por la que se hace pública la relación de admi­
tidos y excluidos al concurso-oposición para proveer 
tres plazas de Policías municipales.

Expirado el plazo de presentación de instancias para proveer 
en propiedad, mediante concurso-oposición, tres plazas de Po­
licías municipales, vacantes en la plantilla de este Ayuntamien­
to, por el presente se hace pública la relación de admitidos y 
excluidos a este concurso-oposición:

Admitidos

Don José Alcón Ruiz.
Don Juan José Bellido Gómez.
Don José Fernández Galán.
Don Manuel Gómez Pérez
Don Joaquín Rejano Jiménez.

Excluidos

Don Juan López Arriaza.
Don Manuel Vargas Carrasco.

Excluidos por no acreditar la posesión del certificado de 
Estudios Primarios.

Lo que en cumplimiento de lo dispuesto en el párrafo 2 del 
artículo 5.° del Decreto 1411/1968, de 27 de junio, se publica 
a los efectos previstos en dicha disposición.

Lebrija. 21 de mayo de 1978.—El Alcalde, José María To- 
massetti Cañellas.—4.352-E.

14826 RESOLUCION del Ayuntamiento de Orense refe­
rente a la oposición libre para proveer una plaza 
de Técnico de Administración General.

En el .Boletín Oficial de la Provincia de Orense» núme­
ro 117. de 21 del mes en curso se insertan las bases y programa 
para la provisión en propiedad de una plaza en el subgrupo de 
Técnicos de Administración Local de este Ayuntamiento.


